关于举办数字经济高质量发展的安全技术路径
高级研修班的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局，各有关单位：

根据《关于印发专业技术人才知识更新工程2024年高级研修

项目计划的通知》（粤人社函〔2024〕105号）,“数字经济高质量

发展的安全技术路径”高级研修班定于8月27日至8月31日在广州

举办，现将有关事宜通知如下：

一、研修内容

（一）新质生产力助力数字经济高质量可持续发展;

（二）数字经济与新质生产力融合发展路径;

（三）数字经济与实体经济融合发展案例分析;

（四）数字经济高质量发展安全风险;

（五）数据收集、传输、存储、交换和销毁安全技术；

（六）数据安全能力评估要点解读;

（七）数据安全建设思路及数据安全防护。

二、研修方式

主要采取专家授课、专题研讨、案例分析等形式有机结合,

做到理论结合实际，讲求实效。

广东省人力资源和社会保障厅

— 2 —

三、研修对象及报名方式

（一）研修对象：省内从事数字化管理、数字技术应用及数

据安全相关工作，具有中高级职称的专业技术人员或高层管理人

员，计划招收60人。

（二）报名方式：请各地市和有关单位积极推荐1-2名符合条

件的人员参加培训，并于8月21日17:00前完成报名。请扫描报名

二维码，填写报名信息，报名资料经审核通过后，工作人员将通

过邮件发送参训确认通知。

四、研修时间及地点

（一）研修时间：8月27日—8月31日，8月27日全天报到，8

月31日下午返程。

（二）报到地点：广东亚洲国际大酒店（地址：广州市越秀

区环市东路326号，交通指引见附件3）。

（三）研修地点：广东亚洲国际大酒店19楼报告厅。

五、联系人及联系方式

（一）广东省网络空间安全协会

办公电话：020-83609433、邮箱：gdinsa@163.com

联系人：成珍苑15360402627、陈菊珍15989296453

— 3 —

（二）广东省人力资源和社会保障厅

杨斌彬：020﹣83134953

六、其他事项

（一）研修人员修完规定课程，经考核合格后，由承办单位

广东省网络空间安全协会颁发《广东省专业技术人才知识更新工

程培训证》。

（二）本次研修班不收取培训费和食宿费，学员往返交通费

自理。报到时请携带身份证，并提交电子版的大一寸近期免冠蓝

色证件照。

附件：1.师资介绍

2.报名回执

3.交通指引

广东省人力资源和社会保障厅

2024年8月6日

公开方式：依申请公开

— 4 —

附件1

师资介绍

1.赵淦森，华南师范大学网络信息中心主任、教授。兼任广

州市云计算安全与测评技术重点实验室主任、中国区块链智库专

家委执行主任、广东省数字政府改革建设专家委专家、广东省计

算机学会区块链专委会主任委员等职务。近年在国际上出版论文

集、书（章）、论文等 150余本（章）篇，获美国及挪威信息安

全发明专利授权各一件，申请核心技术国家发明专利 80余项。

2.程晓峰，广东省网络空间安全协会副秘书长、高级工程

师、高级测评师。兼任国家网络安全等级保护标准专家、国家

通信行业信息安全标准执笔专家、中共重庆市委网信办特聘专

家、工信部网络信息安全特聘专家。曾负责第十六届（广州）

亚洲运动会 ADMIN 网信息安全体系总体设计、深圳第 26 届

世界大学生夏季运动会 GAMES 网信息安全体系总测评师、广

东省社保 PKI 安全认证体系总体设计等工作。

3.陈超，中山大学法学研究所数据合规研究中心副主任。

从事刑事犯罪、网络安全研究、办案实务逾二十年，专注于网

络刑事风险防控，网络安全、数据合规、商业秘密保护等方面

的法律服务。曾在广州市公安局工作 15 年，担任全国公安十

佳平台“广州公安 QB 平台”及广州亚运安保 QBIT 系统项目负

— 5 —

责人，负责系统建设管理及系统网络安全 ,熟悉 Oracle、PHP

开发，被聘为公安部专家，曾两次荣立个人三等功、一次集体

三等功。

4.程良伦，广东工业大学计算机学院教授、国务院特殊津贴

专家。兼任广东省工业软件学会理事长、广东省机器人协会常务

副会长。广东省信息物理融合系统重点实验室主任，国家地方联

合工程技术研究中心主任。国家重点研发计划项目首席专家，国

家基金重大项目负责人。长期从事自动化、计算机科学与技术领

域的教学与科研工作，先后主持（参加）各类项目 130多项。

5.周德华，暨南大学计算机系教研室主任、副教授。兼任广

东省网络与电子商务法学研究会常务理事、广东省计算机学会区

块链专委会委员、广东省科技项目评审专家、广州市科技计划专

家库专家。主持和参与国家自然科学基金重点项目、国家自然科

学基金面上项目、国家自然科学基金青年项目、广东省自然科学

基金、广州市科技计划项目等十余项。

6.胡巍，华为技术有限公司中国区云安全 CTO。曾任华为技

术有限公司云安全产品线首任产品规划总经理。

— 6 —

附件2

报名回执表

单位名称（盖章）： 填表日期：

姓名 性别 民族

政治面貌 身份证号码

工作单位

职务 职称/资格

通讯地址

联系电话 参与方式

邮箱 微信

备注

— 7 —

附件3

交通指引

一、广州新白云国际机场——广东亚洲国际大酒店

从广州白云国际机场往前走约 70米到地铁机场南(1 号航站

楼)站出入口乘坐地铁三号线北延段到嘉禾望岗站转乘地铁二号

线到地铁广州火车站站转乘地铁五号线到地铁小北站 B出口，

右转直行过红绿灯后，直行 20米到广东亚洲国际大酒店。

二、广州火车站——广东亚洲国际大酒店

从广州火车站往前走约 50米到地铁广州火车站 A出入口乘

坐地铁五号线到地铁小北站 B出口，右转直行过红绿灯后，直

行 20米到广东亚洲国际大酒店。

三、广州火车东站——广东亚洲国际大酒店

从广州火车东站乘坐地铁三号线北延段到燕塘站转乘地铁

六号线到地铁区庄站转乘地铁五号线到地铁小北站 B出口，右

转直行过红绿灯后，直行 20米到广东亚洲国际大酒店。

四、广州火车南站——广东亚洲国际大酒店

从广州火车南站走约 50米到地铁广州南站 D出入口乘坐地

铁二号线到地铁广州火车站站转乘地铁五号线到地铁小北站 B

出口，右转直行过红绿灯后，直行 20米到广东亚洲国际大酒店。

搭乘出租车，使用百度、高德地图搜索“广东亚洲国际大酒店”

导航。

		2024-08-13T16:09:16+0800
	signature info(version:5.56.18)